
PUBLICAÇÕES LEGAIS|POLÍCIA

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2017

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Federais nº 
8.666/93 e 10.520/2002, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento 
dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2017, Tipo Menor Preço, para Con-
tratação de Empresa para aquisição de Combustíveis. Apresentação 
das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 30/01/2017. Maio-
res informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e 
Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia 
e horário de expediente. 

Boa Vista das Missões – RS, 13 de Janeiro de 2017.
CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO - Prefeito Municipal

EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO

GILMAR LESCHEWITZ, 
Presidente do Conselho 
de Prefeitos do Consórcio 
Intermunicipal, Abrigo Ins-
titucional da Paz – CIAIP, 
inscrito no CNPJ sob nº 
18.303.825/0001-40, usan-
do das suas atribuições legais 
que lhe são conferidas no es-
tatuto, CONVOCA os Prefeitos 
dos Municípios Consorciados 
para Assembleia Geral Ordi-
nária, a ser realizada no dia 
20/01/2017, Sexta-feira, ás 
14:00 hs, em 1ª chamada, e 
as 14:15 hs em 2ª chamada, 
nas dependências da Institui-
ção Consórcio Intermunicipal, 
Abrigo Institucional da Paz, 
situado na Rua Hermínia Ma-
zzon, nº 30, Bairro São Luiz, 
Seberi –RS, com a seguinte 
ordem do dia:

1. Demonstrativo 
Financeiro do ano de 2016;
2. Assuntos Gerais;
3. Eleição da nova diretoria.

Seberi, 
13 de janeiro de 2017.

Gilmar Leschewitz
Presidente do CIAIP

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2017
AVISO DE ATUALIZAÇÃO E INSCRISSÃO 

NO CADASTRO DE FORNCEDORES 

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, em cumprimento 
ao disposto no Art. 34, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 torna pú-
blico aos interessados que esta realizando junto ao Setor de Com-
pras da Prefeitura Municipal de Frederico Westphalen, sito a Rua 
José Cañellas, nº 258, Centro, inscrição para novos fornecedores e 
atualização cadastral para os já existentes. Demais Informações e 
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da 
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)37445-5050, 
ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 13 de Janeiro de 2017.
Marinéia Andreza Furtado - Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017

 
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos 

interessados, que no dia 30 de Janeiro de 2017, às 09h00min, 
serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 01/2017, o 
qual visa aquisição de medicamentos destinados a assistência far-
macêutica básica. Demais Informações e cópias do Edital poderão 
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de 
expediente ou pelo fone (55)37445-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 13 de Janeiro de 2017.
Marinéia Andreza Furtado - Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017

 
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos 

interessados, que no dia 31 de Janeiro de 2017, às 09h00min, 
serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 02/2017, o 
qual visa aquisição de medicamentos destinados a assistência far-
macêutica básica. Demais Informações e cópias do Edital poderão 
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de 
expediente ou pelo fone (55)37445-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 13 de Janeiro de 2017.
Marinéia Andreza Furtado - Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 05/2017
Pregão Presencial nº 04/2017

 
O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos 

interessados, que no dia 02 de Fevereiro de 2017, às 09h00min, 
serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 04/2017, o 
qual visa aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimen-
tação escolar da rede municipal de ensino. Demais Informações e 
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da 
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)37445-5050, 
ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 13 de Janeiro de 2017.
Marinéia Andreza Furtado - Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

FREDERICO 
WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO 
LICITATÓRIO 
Nº 04/2017

PREGÃO 
PRESENCIAL 

PARA REGISTRO 
DE PREÇOS

 Nº 03/2017
 

O Município de FREDE-
RICO WESTPHALEN, torna 
público aos interessados, 
que no dia 01 de Fevereiro 
de 2017, às 09h00min, se-
rão abertos os envelopes do 
Pregão Presencial/SRP nº 
03/2017, o qual visa o Re-
gistro de Preços para aqui-
sição de fraldas geriátricas 
referente ao sistema GUD - 
Gerenciamento de Usuários 
com Defi ciência. Demais 
Informações e cópias do 
Edital poderão ser adquiri-
dos na Secretaria Municipal 
da Fazenda, nos horários 
de expediente ou pelo fone 
(55)37445-5050, ou através 
do site www.fredericowes-
tphalen-rs.com.br.

FREDERICO 
WESTPHALEN - RS, 

13 de Janeiro de 2017.

Marinéia Andreza Furtado 
Secretária Municipal 

da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO – RS
AVISO DE EDITAL

EDITAL Nº 001/2017 PARA CONTRATAÇÃO
 TEMPORÁRIA DOS SEGUINTES CARGOS

VAGAS CARGO COEFICIENTE 
LEGAL

CARGA 
HORÁRIA

01 Médico 
Veterinário

10,83 40 horas 
semanais

03 Médico 12,84 40 horas 
semanais

02 Agentes de 
combate endemia 

10,83 40 horas 
semanais

01 Auxiliar de 
saúde bucal

2,47 40 horas 
semanais

As inscrições poderão ser efetuadas no Departamento Pessoas 
da municipalidade, junto a sede da Prefeitura Municipal de Erval 
Seco, RS, Av. do Comércio, nº 364, Centro, Erval Seco, RS, durante 
os dias 16, 17 e 18 de janeiro de 2017, durante os horários das 
7:30h às 11:30h e das 13:00h às 17:00h.

O edital estará disponível no seguinte endereço eletrônico: 
www.ervalseco.rs.gov.br, maiores informações pelo fone (55) 
3748-1200 das 7:30h às 11:30h e das 13:00h às 17:00h.

Erval Seco, RS, 13 de janeiro de 2017.
LEONIR KOCHE - PREFEITO MUNICIPAL

FREDERICO WESTPHALEN

Caso de Maria da Penha é 
registrado no bairro Aparecida

Uma guarnição da Brigada Mili-
tar frederiquense atendeu um 

caso de agressão a mulher em 
FW, na quarta-feira, 11. O caso, 
enquadrado na Lei Maria da Pe-
nha, aconteceu no bairro Apare-
cida. Os policiais chegaram até a 
residência após vizinhos comuni-
carem à BM, pois ouviam pedi-
dos de “socorro” de uma criança 

e da mulher. Ao chegarem ao 
local, a mulher e o companheiro 
estavam em vias de fato, sendo 
necessária a intervenção dos 
policiais, para garantir a integri-
dade física de ambos. Eles foram 
conduzidos ao Hospital Divina 
Providência e, posteriormente, à 
Delegacia de Polícia Civil, para 
adoção das medidas cabíveis.

Foragido é recapturado em Seberi
Um homem identifi cado pelas 

iniciais A.G.O., que possuía 
em seu desfavor um mandado 
de prisão expedido pela Comar-
ca de Seberi, foi preso no muni-
cípio na sexta-feira, 6, por volta 
das 17h50min. A prisão ocorreu 
quando uma guarnição em ser-

viço identifi cou o indivíduo na 
rua Coronel Firmino de Paula, no 
bairro São José, em Seberi. Além 
do mandado de prisão, o homem 
também se encontrava como fo-
ragido da Justiça. A.G.O. foi enca-
minhado ao Presídio Estadual de 
Frederico Westphalen.

JORNAL O ALTO URUGUAI
14 DE JANEIRO DE 201754


